ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета при Министерстве природных ресурсов и экологии Камчатского края (далее – Министерство)

17 марта 2020 года, 11-00

ул. Владивостокская, 2/1, конференц-зал

<u>Присутствовали члены Общественного совета</u>: Коростелев С.Г.; Михайлова Т.Р.; Мылов С.А.; Клопов А.А.; Бубнов А.Б.

Секретарь: Войтенко В.Л.

Приглашенные: Кумарьков А.А.; Данилова А.М., Набиев Х.А.

Вопрос 1. Рассмотрение и утверждение Плана работы общественного совета при Министерстве природных ресурсов и экологии Камчатского края (далее — Общественный совет) на 2020 год, подготовленного с учетом предложений, поступивших от членов Общественного совета.

Докладчик: Коростелев С.Г.; выступили: Михайлова Т.Р.; Мылов С.А., Кумарьков А.А.

Решили:

- 1.1. Информацию принять к сведению.
- 1.2. Рекомендовать секретарю Общественного совета учесть в Плане работы Общественного совета на 2020 год замечания и предложения, полученные в ходе обсуждения его членами Общественного совета.

Срок исполнения: 31.03.2020

1.3. Рекомендовать новому составу Общественного совета утвердить План работы Общественного совета на 2020 год.

Срок исполнения: до 31.05.2020

Вопрос 2. Об инвестиционном проекте Крутогорского месторождения каменного угля.

Докладчик: Коростелев С.Г.; выступили: Кумарьков А.А., Михайлова Т.Р., Мылов С.А.

Решили:

2.1. Перенести рассмотрение вопроса на 3 квартал 2020 года.

Срок исполнения: до 30.09.2020

Вопрос 3. Результаты проведенного опроса посетителей особо охраняемых природных территорий регионального значения,

находящихся под управлением КГБУ «Природный парк «Вулканы Камчатки».

Докладчик: Михайлова Т.Р.; выступили: Коростелев С.Г., Кумарьков А.А., Данилова А.М.

Решили:

- 3.1. Информацию принять к сведению.
- 3.2. Результаты проведенного опроса направить в Министерство для учета в работе.

Срок исполнения: 31.03.2020

3.3 Рекомендовать КГБУ «Природный парк «Вулканы Камчатки» продолжить работу по опросу посетителей особо охраняемых природных территорий регионального значения, находящихся под его управлением.

Срок исполнения: постоянно.

Вопрос 4. Разное (Об инициации Министерством природных ресурсов и экологии Камчатского края процедуры формирования нового состава Общественного совета).

Докладчик: Коростелев С.Г.; выступили: Кумарьков А.А., Михайлова Т.Р., Мылов С.А., Данилова А.М.

Решили:

- 4.1. Информацию принять к сведению.
- 4.2. Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края организовать работу по формированию нового состава Общественного совета в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Камчатского края от 23.08.2013 № 370-П «Об общественных Советах при исполнительных органах государственной власти Камчатского края».

Срок исполнения: 17.05.2020

Председатель Общественного совета

С.Г. Коростелев

Секретарь

В.Л. Войтенко